
UCHWAŁA NR XLIX/451/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie zasad udzielania  dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 18751)) oraz art. 443 ust. 4 ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne ( Dz.U. z 2017 r. 
poz. 15662)) po uzyskaniu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Spółkom Wodnym zwanym dalej „Spółkami" może być udzielona pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych na 
dofinansowanie działań związanych  z wykonaniem, konserwacją oraz remontem rowów i urządzeń 
melioracyjnych na terenie Gminy Nowa Dęba.

2. Dotacja celowa na realizację zadań, o których mowa w ust.1 nie może przekroczyć 75 % kosztów 
realizacji zadania.

§ 2. Rada Miejska określi corocznie w budżecie gminy wysokość środków przeznaczonych na dotacje 
dla spółek na realizację zadań określonych w § 1.

§ 3. 1. Dotacje na realizację zadań określonych w uchwale przyznawane są na wniosek złożony przez 
spółkę. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały.

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 należy składać do 15 października roku poprzedzającego rok, 
w którym spółka planuje realizować zadanie.

3. W uzasadnionych przypadkach spółka może złożyć wniosek, o którym mowa w ust. 1 w ciągu roku 
budżetowego, nie póżniej jednak niż do 30 września.

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 
wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni.

5. Wniosek, który nie został uzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
6. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba, uwzględniając:

1) znaczenie zadania dla gospodarki wodnej,
2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie gminy na dotacje dla spółek.

7. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba powiadamia pisemnie spółkę o udzieleniu lub odmowie 
udzielenia dotacji.

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia spółce dotacji na realizację zadań określonych w § 1 ust.1 uchwały jest 
zawarcie pisemnej umowy pomiędzy Gminą Nowa Dęba a spółką.

2. Umowę zawiera się na czas określony, nie dłuższy niż do 30 listopada roku budżetowego.
§ 5. 1. Udzielona dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w terminie  14 dni 

od zakończenia realizacji zadania, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.
2. Rozliczenie wykorzystania dotacji z budżetu gminy powinno nastąpić zgodnie z przepisami ustawy 

o finansach publicznych.
§ 6. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,
2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości,
3) niewykorzystana w całości lub części

Id: 30975BB1-85E1-45C1-B507-F4F009DB0F19. Podpisany Strona 1



podlega zwrotowi do budżetu Gminy na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Nowa Dęba.
§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Melioracji i Ochrony 

Środowiska i Komisji Budżetowej. 
§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXV/328/2017 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017r. poz.2232, z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017r. poz. 2180z 2018 r. 

poz. 650 ,710

Id: 30975BB1-85E1-45C1-B507-F4F009DB0F19. Podpisany Strona 2



                                                                     Załącznik nr 1  do Uchwały  Nr XLIX/451/2018 

                                                                        Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

                                                                        z dnia  17 maja 2018 r. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej  

I. Dane wnioskodawcy : 

1. Nazwa Spółki Wodnej ………………………………………………………………………………… 

2. Adres ………………………………………………………….……………………………………….. 

3. Data i numer wpisu do systemu informatycznego gospodarki wodnej ……………………………….. 

4. Numer rachunku bankowego ……………………………….…………………………………………. 

5. Dane osób  uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

    1. ………………………………………………..   2. ………………………………….. 

II. Wielko ść wnioskowanej dotacji: 

1. Wnioskowana kwota dotacji ……………………………………………………………………….. zł 

2. Słownie ………………………………………………………………………………………………… 

        III. Miejsce i termin realizacji robót: ………..…………………………………………………………. 

IV. Zakres rzeczowy i finansowy robót planowanych na dany rok budżetowy realizowanych 
przez Spółkę na terenie gminy Nowa Dęba: ………………………………………………………….. 

 

V. Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót :  
 

Gmina Nazwa rowu 
/miejscowość/ 

Zakres prac Parametry /m/ Rozmiar /mb/ koszt 

 

VI. Opis znaczenia zadania dla gospodarki wodnej: …………………………………………………. 

 

         VII. Źródła finansowania  zadania: 

   1.Udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania:…………..………...zł ………………%   

   2.Kwota wnioskowanej dotacji z budżetu Gminy ………….....................................zł ……………...% 

   3. Inne środki (podać jakie) ………………………………………….zł  …………………………....%                                          
 
             Pieczęć i podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:       

 
                1. ……………………………………..               2. ………………………………………            

 
       ……………………….......... 
                 miejscowość ,data         

                                   
Wykaz załączników do wniosku : 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych, 
2) statut Spółki Wodnej, 
3) oświadczenie o zabezpieczeniu wkładu własnego, 

      4) przedmiar robót wraz z mapą poglądową oraz kosztorys inwestorski  realizowanego zadania. 
          

 

 

Id: 30975BB1-85E1-45C1-B507-F4F009DB0F19. Podpisany Strona 1



                                                                                  Załącznik nr 2 do Uchwały Nr  XLIX/451/2018 
                                                        Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

                                         z dnia 17 maja 2018 r. 
 

Rozliczenie dotacji celowej  
 

I. Dane podmiotu rozliczającego dotację: 
1.Nazwa spółki wodnej ……………………………………………………………………………….. 
2. Adres ………………………………………………………………………………………………. 
3. Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………………… 
4. Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu spółki: 
a) ………………………………………………………….……………………………………………. 
b) ………………………………………………………….…………………………………………… 
II. Kwota rozliczanej dotacji: 
1. Umowa dotacji nr ……………………………………………….. z dnia …………………………… 
2. Rozliczana kwota dotacji …………………………………… zł ( słownie: …………………………) 
III. Opis i rozliczenie zakresu wykonanych robót: 
1. Data rozpoczęcia robót ……………………………………………………………………………. 
2. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru ……………………………….. 
3. Rozliczenie zakresu wykonanych robót ( rzeczowo i finansowo): 
Gmina  
 

Nazwa rowu /miejscowość) 
 

Zakres prac 
 

Parametry (m) 
 

Rozmiar (mb) 
 

Koszt 

                                                                                                      Razem zł brutto ……………………… 
 
IV. Sprawozdanie z wykonania wydatków: 
Rozliczenie kosztów Kwota w zł 
Całkowity koszt wykonanych prac, w tym  
Środki własne  
Inne źródła  
Środki otrzymane w formie dotacji z budżetu Gminy  
Środki dotacji wydatkowane przez spółkę wodną  
Środki dotacji nie wykorzystane przez spółkę  wodną  
Data zwrotu nie wykorzystanej dotacji na rachunek budżetu Gminy  

 
V. Zestawienie kosztów: 
Lp. Wyszczególnienie Zakres rzeczowy  - ilość Data i nr faktury 

 
Kwota w zł 

     
      
                                                                                                  Razem zł ……………………………. 
 
 
Podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki: 
 
1. ………………………………………..                     2. ………………………………………….. 
 
 
  ……………………………………… 
                 miejscowość, data 
 
Załączniki:  
1) kosztorys powykonawczy na rozliczaną kwotę dotacji, 
2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji    
    wraz z dokumentacją fotograficzną określającą stan urządzeń melioracyjnych przed i po realizacji zadania, 
3) protokół odbioru robót. 
 

 

Id: 30975BB1-85E1-45C1-B507-F4F009DB0F19. Podpisany Strona 1




